






























_____________________________________________________________________________________________________ 
HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, Edelsinnstrasse 7-11, Rakouská republika, zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni 

pod FN 91142 h, jednající prostřednictvím  
HDI Versicherung AG, organizační složka, se sídlem Jugoslávská 29, 120 00 Praha 2, IČ 276 36 062, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu A, vložce 56166 
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu pro CZK 518185003/2700, IBAN CZ24 2700 0000 0005 1818 5003, SWIFT BACXCZPP 
číslo účtu pro EUR 518185011/2700, IBAN CZ02 2700 0000 0005 1818 5011, SWIFT BACXCZPP 

 

 

 

P O J I S T N Á  S M L O U V A  

HDI  Versicherung AG, 

se sídlem ve Vídni, Edelsinnstraße 7-11, 1120 Rakouská republika, 

zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni pod FN 91142 h, jednající prostřednictvím 

HDI  Versicherung AG, organizační složka, 

se sídlem 120 00 Praha 2, Jugoslávská 29,   IČO: 27636062, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 56166 

(dále jen „pojistitel“), na straně jedné 

a 

VINCI Construction CS, a.s. 

se sídlem 140 00 Praha 4, Michle, U Michelského lesa 1581/2, IČO: 140 80 672 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 27244, 

zastoupená níže podepsanými osobami oprávněnými jednat za společnost 

(dále jen „pojistník“), na straně druhé 

 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu 

 

Pojištění:  Škodové 

Druh pojištění:              Pojištění odpovědnosti 

Číslo pojistné smlouvy:  2103103 

Dodatek č.:   

Začátek pojištění: 01.01.2024 v 00,00 hodin 

Konec pojištění: 01.01.2025 v 00,00 hodin 

Jednorázové pojistné:   Kč 12.488.893,-- 

 

Pojistné je splatné na účet zplnomocněného makléře, dle přiložené faktury. 

 

Pojištění končí dnem 01.01.2025, pokud nebude ujednáno jinak. 

 

Smlouva se vyhotovuje ve třech shodných originálech. Jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno 

pojistitel. 

 
 
 
 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 2                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 
 

 
Pojištěné subjekty VINCI Construction CS a.s. 

U Michelského lesa 1581/2 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 140 80 672 
 
EUROVIA CS, a.s. 
U Michelského lesa 1581/2 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 452 74 924 
 
VIALAB CZ s.r.o. 
Národní 138/10 
110 00 Praha 1 
IČO 612 50 210 
 
EUROVIA Kamenolomy, a.s. 
Londýnská 637/79a 
460 01 Liberec XI – Růžodol 
IČO 270 96 670 
 
VČO – Východočeská obalovna, s.r.o. 
Kutnohorská 227 
500 04 Hradec Králové - Plačice 
IČO 259 47 800 
 
Liberecká obalovna, s.r.o. 
Hrádecká 247 
460 01 Liberec XXXIII - Machnín 
IČO 622 45 589 
 
EUROVIA Silba, a.s. 
Lobezská 1191/74 
326 00 Plzeň – Lobzy 
IČO 648 30 551 
 
GJW Praha spol. s r.o. 
Mezitraťová 137 
198 21 Praha 9 - Hloubětín 
IČ 411 92 869 
 
SILASFALT s.r.o. 
Štěpaňákova 693/14 
719 00 Ostrava - Kunčice 
IČO 623 02 370 
 
Jihočeská obalovna, spol. s r.o. 
370 01 Planá 76 
okres České Budějovice 
IČO 608 27 823 
 
EUROVIA Asfalt s.r.o. 
Nedokončená 1332 
198 00 Prah 9, Kyje 
IČO 497 90 633 
 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 3                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

OMT – Obalovna Moravská Třebová, s.r.o. 
Borušov č.p. 1 
571 01 Moravská Třebová 
IČO 274 85 650 
 
Obalovna Černovice s.r.o. 
č.p. 215, 430 01 Černovice 
IČO 117 42 593 
 
VDZ S.A.R., s.r.o. 
Sokolovská 81/55 
186 00 Praha 8, Karlín 
IČO 257 41 829 
 
Pražská obalovna Herink, s.r.o. 
Hlavní 26 
251 01 Herink 
IČO 288 88 995 
 
Olomoucká obalovna Hněvotín, s.r.o. 
783 47 Hněvotím 431 
IČO 283 40 710 
 
UNIASFALT s.r.o. 
919 09 Šelpice 136 
IČO 44 557 051 
 
PREFA PRO, a.s. 
Královická 267 
250 01 Zápy 
IČO 030 87 344 
 
DIVia stavební, s.r.o. 

U Michelského lesa s.r.o. 

140 00 Praha 4, Michle 

IČO 097 98 757 

 
ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
Vídeňská 206/108 
619 00 Brno, Přízřenice 
IČO 002 19 169 
 

FREYSSINET CS, a.s. 
Královická 267 
250 61 Zápy 
IČO 616 73 048 
 
OK Třebestovice, a.s. 
Tovární 164 
289 12 Třebestovice 
IČO 030 94 251 
 
PRŮMSTAV, a.s. 
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 251 05 825 
 
 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 4                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 
 
Stavby mostů a.s. 
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 271 95 147 
 
SMP Construction a.s. 
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 119 65 584 
 
SMP vodohospodářské stavby a.s. 
Vyskočilova 1566 
140 00 Praha 4, Michle 
IČO 116 37 471 
 
SMS a.s. 
Partizánska cesta 91 
Banská Bystrica 974 01 
IČO 35 727 951 
 
EUROVIA SK, a.s. 
Osloboditeľov 66 
040 17 Košice 
IČO 31 651 518   
 
EUROVIA CS, a.s. – organizačná zložka Slovensko 
Osloboditeľov 66 
040 17 Košice 
IČO 31 818 714 
 
EUROVIA – Kameňolomy, s.r.o. 
Osloboditeľov 66 
040 17 Košice – Barca  
IČO 36 574 988 
 
VIALAB SK s.r.o. 
Osloboditeľov 66 
040 17 Košice 
IČO 45 338 159 
 
EUROVA CS, a.s. 
Filialas Lietuvoje 
Vilniaus m. sav. Vilniaus m. Lipkalnio g. 85 
Kodas 302813831 
   
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4 - Nusle 

 
Hlavné mesto SR Bratislava  
 
Slovenská správa ciest Bratislava 
Miletičova 19 
823 19 Bratislava 
IČO 000 03 328 
 
 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 5                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 
Národná dial´ničná spoločnosť, a.s. 
Mlýnské Nivy 45 
821 09 Bratislava 
IČO 359 19 001 
 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 01 Pardubice 
 
Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
 
Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO 70 99 42 34 
 
 
 

Pojištění odpovědnosti Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozní činností a 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
podle Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění 
odpovědnosti VPPO 2023 

 

Pojištěná činnost 

 

Dle aktuálních Výpisů z obchodního rejstříku společností. Kopie 
výpisů je nedílnou součástí pojistné smlouvy. 

 

Pojištění se vztahuje také na provoz kamenolomů. 

Pojištění se však nevztahuje na újmu způsobenou hornickou 
činností v souvislosti s dobýváním nerostů. 

 

Odchylně od ujednání VPPO 2023 se pojištění vztahuje také na 
újmu způsobenou provozováním nebo vlastnictvím čističek 
odpadních vod. 

 

Odchylně od ujednání VPPO 2023 se pojištění vztahuje také na 
újmu způsobenou výstavbou přehrad, tunelů a mostů. 

 

Pojištění se však nevztahuje na jakékoli povinně smluvní 
pojištění. 

 

Pojištěný/pojištění má/mají v České republice nebo v zahraničí 
pouze výše uvedené závody nebo části závodů, včetně 
jakýchkoli organizačních složek, poboček a odštěpných závodů, 
které se nacházejí na jiné adrese, než je adresa sídla 
pojištěného/pojištěných zapsaná v obchodním rejstříku dle 
přiložených výpisů, a které nejsou zapsané v  obchodním 
rejstříku nebo obdobném seznamu. 

 

Územní rozsah pojištění Pojistné krytí se vztahuje na území celého světa s výjimkou 
území USA a Kanady 

 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 6                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

Limit pojistného plnění 

 

Kč 255.000.000,- pro jednu a všechny pojistné události během 
pojistného období 

 

Plnění vyplacená z pojistných událostí během jednoho 
pojistného období nesmí přesáhnout výši limitu pojistného 
plnění. 

 

Smluvní ujednání Náhrada regresních nároků zdravotních pojišťoven 

Pojištění se vztahuje také na náhradu nákladů léčení 
vynaložených zdravotní pojišťovnou, kterou je pojištěný povinen 
nahradit v příčinné souvislosti s újmou při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení a dále na regresní náhradu dávek 
nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského 
pojištění, kterou je pojištěný povinen nahradit v příčinné 
souvislosti s újmou na zdraví nebo usmrcením a to v případě 
třetích osob v důsledku nedbalostního protiprávního jednání 
pojištěného a v případě zaměstnanců v důsledku nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného, pokud se na takový případ 
vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti organizace za újmu při 
pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. 

 

Limit pojistného plnění: Kč 20.400.000,- pro jednu a všechny 
pojistné události během pojistného období. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu 
v základním rozsahu. 

 

Odpovědnost za újmu na věcech užívaných 

Odchylně od VPPO 2023 čl. 7 odst. 10, bodu 10.1 a 10.2  se 
pojištění vztahuje na vznik povinnosti k náhradě újmy na 
movitých hmotných věcech, které pojištěný užívá. 

Nevztahuje se na újmy vzniklé opotřebením, nadměrným 
mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. Pojištění se také 
nevztahuje na újmy vzniklé pohřešováním věci. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu 
v základním rozsahu. 

 

Odpovědnost za újmu na pronajatých nemovitých 
hmotných věcech 

Odchylně od VPPO 2023 čl. 7 odst. 10.1 se pojištění vztahuje na 
vznik povinnosti k náhradě újmy (škody) na pronajatých 
nemovitých hmotných věcech, které pojištěný užívá na základě 
nájemní smlouvy, jakož i na povinnost k náhradě újmy na 
zařízeních určených k otopu těchto nemovitých hmotných věcí, 
pokud újma vznikla v důsledku požáru, výbuchu nebo 
v důsledku vody z vodovodu a odpadních vod a nebyla majiteli 
nemovité hmotné věci uhrazena z majetkového pojištění.  

Pojištěny nejsou újmy na pronajatých movitých součástech 
nemovité hmotné věci, zvláště ne na výrobních zařízeních apod. 

 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu 
v základním rozsahu. 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 7                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

Pojištění odpovědnosti za újmu na věcech převzatých 

Odchylně od VPPO 2023 čl. 7 odst. 10.3, 10.4 a 10.5 se 
pojištění vztahuje i na povinnost k náhradě újmy na movitých 
hmotných věcech, které pojištěný převzal, za účelem 
zpracování, opracování nebo opravy. 

Pojištění se nevztahuje na újmy vzniklé opotřebením, 
nadměrným mechanickým zatížením. 

Pojištění se nevztahuje na újmy vzniklé pohřešováním věci. 

 

Limit pojistného plnění: Kč 100.000.000,- pro jednu a všechny 
pojistné události během pojistného období. 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu 
v základním rozsahu. 

 

Pojištění odpovědnosti z držby nemovitých hmotných věcí 
Pojištění se vztahuje rovněž na vznik povinnosti k náhradě újmy 
z držby pozemků, budov nebo prostorů, které jsou využívány 
výhradně pro pojištěný provoz nebo pojištěné povolání a/nebo 
výhradně pro účely bydlení pojistníka/pojištěného. 

 

Pojištění v rozsahu uvedeném ve VPPO 2023 platí pro 
povinnost k náhradě újmy vzniklé na základě: 

 

držení, správy, dozorování, zásobování, úklidu, osvětlení a péče 
o pojištěné nemovité hmotné věci, včetně staveb na nich či 
v nich umístěných a včetně zařízení, jako jsou např. výtahy, 
topení, klimatizace, bazény, dětská hřiště a zahrady, 

 

provádění demoličních, stavebních opravárenských a 
výkopových prací a pojištěné nemovité hmotné věci, pokud 
celkové náklady stavby se započtením eventuálních vlastních 
výkonů nepřesáhne CZK 15 000 000,--. V případě těchto staveb 
je pojištěn vznik povinnosti k náhradě újmy pojištěného jakožto 
stavebníka.  

Pojistná ochrana se poskytuje jen tehdy, pokud je plánováním 
projektu, vedením a provedením stavby pověřena třetí osoba, 
fyzická či právnická. 

 

Pojištění se však nevztahuje na povinnost k náhradě újmy: 

- vzniklou ve sporech o řešení sousedských práv 

- způsobenou činností, kterou nelze považovat za činnost 
související s pojištěným rizikem 

- vzniklou ze soukromě právních nebo veřejně právních nároků 
na vyrovnání 

- způsobenou vyvlastněním nebo zákroky podobnými 
vyvlastnění 

 

Pojištění se nevztahuje na vznik povinnosti k náhradě újmy 
osob, které jsou profesionálně, úředně či podobně činné jako 
podnikatel v oblasti stavebnictví, sem patří zvláště samostatné 
stavební podniky, řemeslnické provozy, architekti, stavební 
inženýři apod. a jejich zaměstnanci.  



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 8                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 

Pojištění odpovědnosti za věci zaměstnanců 

Pojistná ochrana se vztahuje rovněž na odpovědnost za újmu 
způsobenou poškozením, zničením, ztrátou nebo pohřešováním 
věci zaměstnanců a návštěvníků (tj. věci vnesené a odložené), 
které byly uloženy na místě k tomu určeném. 
 
Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu – duševní 
útrapy 

Odchylně od VPPO 2023 čl. 7, odst. 22 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje také na nemajetkovou újmu spočívající 
v duševních útrapách manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby 
blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného 
ublížení na zdraví poškozeného. 

Limit pojistného plnění: Kč 1.000.000,- pro jednu a všechny 
pojistné události během pojistného období 

 

Pojištění křížové odpovědnosti 

Odchylně od VPPO 2023 čl. 7 odst. 8 se pojistná ochrana 
vztahuje i na zákonnou odpovědnost za majetkovou újmu nebo 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou navzájem 
mezi právně samostatnými podniky pojištěnými touto pojistnou 
smlouvou a dále vzniklou navzájem mezi subjekty, které jsou 
vlastnicky provázány. 

 

Pojistná ochrana se však – i pokud je vůči jiným sjednáno 
v pojistné smlouvě – nevztahuje na odpovědnost za: 

- újmu z titulu rozšířeného krytí odpovědnosti za újmu 
způsobenou vadou výrobku, 

- čisté finanční újmy 

 

Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění sjednaného u pojištění odpovědnosti za újmu 
v základním rozsahu. 

 

Pojištění subdodavatelů pojištěného 

Ujednává se, že pojistitel odškodní právním předpisem 
stanovenou odpovědnost za újmu vzniklou jinému v souvislosti 
s činností, i když újmu způsobil subdodavatel pojištěného. Pro 
zamezení pochybností se však ujednává, že právo pojistitele na 
regres vůči subdodavateli zůstává nedotknuté a že subdodavatel 
se nepovažuje za pojištěného v rozsahu této pojistné smlouvy. 

Pojištění odpovědnosti za újmu Ředitelství silnic a dálnic ČR a 
Hlavní město SR Bratislava, Slovenská správa ciest Bratislava, 
Národní diaľničná společnost, a.s., Pardubický kraj, 
Královéhradecký kraj a Správa železnic, státní organizace se 
týká jako dalšího pojištěného jen pro smlouvy uzavřené se 
společnostmi pojištěnými touto pojistnou smlouvou, a to            
i v případě, kdy jsou členy sdružení (společnosti bez právní 
subjektivity).“ Na ostatní členy sdružení a jejich subdodavatele 
se však pojištění nevztahuje. 

 

 

 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 9                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 

Pojištění újmy na životním prostředí v důsledku poruchy 
ochranného zařízení 

Pojištění se vztahuje také na újmu způsobenou na životním 
prostředí v důsledku poruchy ochranného zařízení (Sudden and 
Accidental Pollution). 

 

Limit pojistného plnění: Kč 59.500.000,- pro jednu pojistnou 
událost  a pro všechny pojistné události během pojistného 
období Kč 119.000.000,- 

 

Vzdání se práv subrogace (Waiver of Subrogation) 

Pojistitel akceptuje vzdání se subrogace vůči společnosti Správa 
a údržba silnic Pardubického kraje,  IČO 000 85 031, 
v souvislosti se zakázkou Most ev.č. 33765-2 Křižanovice VD, 
za předpokladu, že pojištěný uzavřel písemnou smlouvu nebo 
dohodu o vzdání se těchto práv s touto společností. 

 

Výluka pandemických rizik 

Tato pojistná smlouva se nevztahuje na újmy způsobené: 

- v důsledku epidemie, pandemie, nebo choroby zvířat, které 
jako takové kvalifikují příslušné státní orgány nebo WHO, 

- v důsledku správního nebo hygienického opatření nebo 
znemožnění přístupu v důsledku epidemie, pandemie nebo 
choroby zvířat, které jako takové kvalifikují příslušné státní 
orgány nebo WHO. 

 

Výluka pro Kybernetická rizika 

Kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných podmínkách 
se pojištění nevztahuje rovněž na odpovědnost za čistou 
finanční škodu, pokud taková finanční škoda vznikne při výkonu 
provozní činnosti (obecná odpovědnost) v důsledku porušení 
bezpečnosti informací - kybernetická rizika. Vztahuje se na 
dodané výrobky (odpovědnost za výrobek). 

 

Výluka újmy způsobené konopím 
Kromě výluk uvedených ve Všeobecných pojistných podmínkách 
se pojištění nevztahuje rovněž na odpovědnost za újmu, která 
údajně nebo skutečně vznikla v důsledku 
 
- konopí, 
- přírodních nebo syntetických kanabinoidů (např. kanabidiol 
(CBD) a/nebo tetrahydrokanabinol (THC)). 
 
v produktech, které 
 
podle jejich zamýšleného použití 
- jsou určeny k vyvolání omamného účinku nebo jiného účinku 
na vědomí a/nebo psychiku člověka a/nebo 
- vstupují do lidského těla, jako jsou potraviny (včetně doplňků 
stravy a nových potravin). 
 
a / nebo 
 
podléhají povinnému pojištění. 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 10                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 
Konopí zahrnuje všechny produkty získané z rostlin Cannabis 
sativa nebo Cannabis indica. 
 
Tato výjimka se nevztahuje na registrované léčivé přípravky, 
pokud nepodléhají úhradě nebo povinnému pojištění. 
 

Výluka újmy způsobené perfluorovanými a 
polyfluorovanými alkylovými látkami (PFAS) 

Z pojištění jsou vyloučeny nároky na náhradu škody způsobené 
perfluorovanými a polyfluorovanými alkylovými látkami (PFAS), 
mimo jiné: 

- kyselina perfluoroktanová (PFOA), perfluoroktansulfonát 
(PFOS), 

- náhražky PFAS, jako je kyselina hexafluoropropylenoxidová 
dimerní (HFPODA), 

- výrobky vyrobené s použitím PFAS nebo jejich náhražek, 
včetně jakýchkoli složek, přísad, derivátů nebo produktů 
rozkladu PFAS nebo jejich náhražek, 

- výrobky obsahující PFAS nebo náhražky PFAS. 

 
 

Princip pojistné události Princip pojistné události „claims made“ 

Odchylně od ustanovení Všeobecných pojistných podmínek                  
a při dodržení zákonných promlčecích lhůt jsou pojištěny pouze 
ty pojistné události, u nichž byl vůči pojištěnému vznesen 
písemný nárok na náhradu újmy v době trvání této pojistné 
smlouvy a jejichž příčina nastala 1.1.2014 a nebo později. 

 

 

Spoluúčast Kč 255.000,- pro každou pojistnou událost 

 

 

Pojistná sazba 0,03830 % z ročních příjmů 

Roční pojistné Kč 12.488.893,- celkem, z toho 

 

 

 

 

 

 

 

Minimální pojistné 

 

 

 

 

 

 

Kč 10.251.796,- pro společnosti se sídlem na území  

                       České republiky 

 

Kč 2.071.386,- pro společnosti se sídlem na území Slovenska 

Kč    165.711,- pojistná daň Slovenko 8% 

 

Kč 9.243.000,- celkem, z toho 

 

Kč 7.689.000,- pro společnosti se sídlem na území  

                       České republiky 

 

Kč 1.554.000,- pro společnosti se sídlem na území Slovenska 

                      (bez daně) 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 11                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

 

Vyúčtování pojistného 

 

V případě, že se skutečná výše obratu bude odchylovat od 
plánované výše uvedené pojistníkem, zkalkuluje pojistitel 
koncem pojistného období pojistné v nové výši podle skutečně 
dosaženého obratu nahlášeného pojistníkem. Pojistník je 
povinen nahlásit výši skutečně dosaženého obratu za daný rok 
nejpozději do 30.06.roku následujícího. Pojistník je poté povinen 
doplatit případný nedoplatek, resp. má nárok na vrácení 
přeplatku. Vždy však uhradí minimální pojistné. 

 

Podklad smlouvy Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti      
VPPO 2023 

 

Seznámení s významem Všeobecných pojistných podmínek pro 
pojištění odpovědnosti VPPO 2023 

 

Sankční doložka 

 
 
 
 
 
Prohlášení pojistníka 
 

Zajistitel/pojistitel není povinen poskytnout pojistné krytí, platby 
nebo jiné výhody ze smlouvy, pokud by poskytnutí takového 
plnění zajistitelem/pojistitelem porušovalo sankce, zákazy sankcí 
nebo omezení sankcí, resp. by vystavilo zajistitele/pojistitele 
sankčním opatřením podle takových platných ustanovení. 
 
1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy 
převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) Seznámení s významem 
Všeobecných pojistných podmínek a seznámil se s ním. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, 
obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek.  
 
2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy 
převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém 
nosiči dat) dokumenty uvedené v odstavci „Podklad smlouvy“ 
této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, 
že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a 
upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a 
povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou 
smlouvou. 
 
3. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany 
před následky pojistné události (pojistný zájem). 
 
4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého 
pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby 
tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je 
pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových 
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro 
případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého 
pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace 
v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost 
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách. 
 



                                                                               

 

 

 
Pojistná smlouva  

č. 2103103 
                 

 

Strana 12                                                                                                  Kontakt: Monika Borkovcová 

                                                                                                               Tel.: 420 220 190 203 

                                                                                                               E-Mail:  monika.borkovcova@hdiczech.cz 

Ochrana osobních údajů Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel sděloval veškeré 
informace, tedy i osobní údaje, týkající se pojištění sjednaného 
touto smlouvou, koncernu TALANX a/nebo jednotlivým členům 
tohoto koncernu. V tomto rozsahu pojistník zprošťuje pojistitele, 
jeho zaměstnance a jiné osoby pro ně činné povinnosti 
mlčenlivosti.  
Pojistník prohlašuje, že je pojištěným zmocněn k udělení tohoto 
souhlasu a tento souhlas tudíž uděluje i za pojištěného. 
 

 

Forma uzavírání pojistné 

smlouvy 

 

 

Pojistník a pojistitel si ujednávají, že je-li pojistná smlouva 
uzavírána prostřednictvím elektronických prostředků, musí být 
podepsána uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu 
příslušných právních předpisů. 
 
Je-li pojistná smlouva uzavírána v listinné podobě, musí být 
podepsána vlastnoručním podpisem pojistníka nebo osob 
oprávněných za pojistníka jednat. 

 

 

Makléřská doložka 

 

Pojištěný pověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost 
RENOMIA, a.s., se sídlem Holandská 8, 639 00 Brno,                       
IČO: 48391301 (dále jen“makléř“), vedením (řízením) a 
zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude 
týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, 
bude prováděn výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a 
jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli jsou vůči pojistiteli 
účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech 
pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.“ 

 

 

 

 

 

V Praze                                                                                  V 

 

 

 

 

…………………………………………………                            …………………………………………… 

HDI Versicherung AG                                                                   pojistník 

organizační složka 

 















































































































































 

Seznámení s významem Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpo-

vědnosti (VPPO 2023)  

Pojistná smlouva sjednaná podle všeobecných pojistných podmínek VPPO 2023 se řídí občanským 

zákoníkem (zák. č. 89/2012 sb.), uvedenými všeobecnými pojistnými podmínkami (dále jen pojistné 

podmínky nebo VPP), doložkami a smluvními ujednáními v pojistné smlouvě. 

Smluvní ujednání obsažená v pojistných podmínkách mají přednost před obecnou úpravou 

v občanském zákoníku. Ujednání v pojistné smlouvě mají přednost před úpravou v pojistných pod-

mínkách, resp. před obecnou úpravou v občanském zákoníku. 

Ujednání v pojistné smlouvě mohou být nahrazena typizovanými doložkami, které mají přednost 

před ustanoveními zákona i pojistných podmínek. 

Pojistné podmínky jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a upravují to, co je pro pojistnou smlouvu 

typické. Definují zejména pojistné nebezpečí, pojistnou událost, předmět pojištění, práva a povinnos-

ti pojištěného (resp. pojistníka) i pojistitele, podmínky vzniku, změny a ukončení pojistné smlouvy a 

také stanovují výluky z pojištění. 

Upozornění na vybrané části pojistných podmínek: 

1. Pojištěný má z pojištění podle těchto pojistných podmínek právo, aby za něho pojistitel nahradil 

poškozenému újmu specifikovanou ve VPP, kterou je pojištěný na základě právních předpisů po-

vinen nahradit v souvislosti s oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě (viz 

čl. 3 VPP). 

Rozsah pojištění je modifikován výlukami z pojištění. Ty upravují, v kterých případech se pojištění 

na povinnost k náhradě pojištěného nevztahuje (viz čl. 7 VPP). 

2. Věnujte pozornost vymezení předpokladů (věcných, časových i místních), při jejichž splnění může 

vzniknout právo na pojistné plnění (viz čl. 3 VPP). 

3. Uzavřením pojistné smlouvy na sebe pojištěný (resp. pojistník) přebírá řadu povinností, které 

musí plnit po dobu trvání pojištění, resp. při vzniku pojistné události. Je důležité, aby se s nimi ne-

jen seznámil, ale také, aby je, zejména jde-li o organizaci, implementoval do své činnosti tak, aby 

je mohli plnit zaměstnanci při své činnosti (viz čl. 8 VPP). 

4. Je potřebné, aby se pojištěný seznámil s definicí pojmů (viz čl. 16 VPP), aby nedošlo k omylu při 

chápání jednotlivých pojmů a jejich významu. 

Upozornění v žádném případě nesnižují význam ostatních smluvních ujednání uvedených v pojistných 

podmínkách a ani pojistné podmínky nenahrazují, jejich smyslem je obrátit pozornost pojištěného na 

text pojistných podmínek. 

 Má-li klient jakékoli pochybnosti o výkladu nebo o významu některého smluvního ujednání, obraťte 

se na naši společnost, případně na svého pojišťovacího zprostředkovatele, abychom mohli pochyb-

nosti vyjasnit.  

   



 

 

 

 

VPPO 2022  Strana 1 z 11 

 
  

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti   

 (VPPO 2023) 

 
 

Obsah 
 

Článek 1 Úvodní ustanovení         2 
 
Článek 2 Pojistná událost, škodná událost, sériová škoda     2 
 
Článek 3 Rozsah pojištění        2 

 
Článek 4 Rozšířený rozsah pojištění povinnosti k náhradě škody (újmy) způsobené   
  vadou výrobku          3 
 
Článek 5 Limit plnění         4 
 
Článek 6 Pojištěné náklady, zachraňovací náklady     4 
 
Článek 7 Výluky z pojištění        4 
 
Článek 8 Povinnosti a práva účastníků během trvání pojištění a po vzniku 

pojistné události         7 
 
Článek 9 Následky porušení povinností        7 
 
Článek 10 Vznik a změny pojištění, pojistná doba      8 
 
Článek 11 Pojistné  a přerušení pojištění       8 
 
Článek 12 Zánik pojištění         8  
 
Článek 13 Pojistné plnění         9 
 
Článek 14 Přechod práv na pojistitele       9 
 
Článek 15 Právní jednání a doručování       9 
 
Článek 16 Definice pojmů         10 
 
Článek 17 Závěrečná ustanovení        11 

 
 



 

VPPO 2023  Strana 2 z 11 
 

Článek 1  Úvodní ustanovení 

 
1 Soukromé pojištění, které uzavírá HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, Edelsinnstraße 7-11, 1120, Rakouská 

republika, zapsaná u Obchodního soudu ve Vídni pod FN 91142 h, jednající prostřednictvím HDI Versicherung AG, 
organizační složka, se sídlem 120 00 Praha 2, Jugoslávská 29, IČ: 27636062, DIČ: CZ27636062, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem, v Praze, spisová zn. A 56166 (dále jen "pojistitel"), se řídí právním řádem České 
republiky zák. č. 89/2012 Sb, občanský zákoník, těmito Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti 
– VPPO 2023 (dále jen "pojistné podmínky") a pojistnou smlouvou. Obsahují-li pojistné podmínky (které jsou nedílnou 
součástí pojistné smlouvy) odchylnou úpravu v souladu se zákonem, platí ustanovení uvedená v pojistných podmínkách 
nebo přímo v pojistné smlouvě. Součástí pojistné smlouvy mohou být další doplňující ujednání vztahující se ke sjedna-
nému pojištění, tj. smluvní ujednání a doložky. 

2  Tyto pojistné podmínky platí po dobu trvání pojištění sjednaného v pojistné smlouvě. Pojištění sjednané podle těchto 
pojistných podmínek je pojištěním škodovým. 

3  Pojištění ve smyslu těchto pojistných podmínek je možné sjednat jen tehdy, pokud je na jeho sjednání pojistný zájem.  
Pojistný zájem je oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné události. 

Článek 2  Pojistná událost, škodná událost, sériová škoda  

1 Pojistnou událostí ve smyslu pojistných podmínek je náhodilá událost, krytá pojištěním. Rozumí se jí vznik právní 
povinnosti pojištěného nahradit vzniklou újmu. U regresních nároků zdravotní pojišťovny nebo orgánu nemocenského 
pojištění vzniká ve smyslu těchto pojistných podmínek právní povinnost pojištěného nahradit náklady léčení nebo dávky 
nemocenského pojištění nejdříve v okamžiku, kdy je takový nárok zdravotní pojišťovnou nebo orgánem nemocenského 
pojištění vůči pojištěnému uplatněn. Pokud o náhradě újmy rozhoduje oprávněný orgán, platí za vznik pojistné události 
den, kdy nabylo právní moci rozhodnutí tohoto orgánu o náhradě újmy a o její výši.  

2  Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla újma, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění a 
která je blíže specifikována v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě. 

3 Sériová škoda 
Za jednu škodnou událost se považuje i několik škodných událostí (dále jen "sériová škoda"), které vznikly ze stejné 
příčiny, nebo více časově spolu souvisejících událostí, mezi kterými existuje právní, hospodářská nebo technická sou-
vislost. 

Článek 3   Rozsah pojištění 

1 Pojištěný má z pojištění podle těchto pojistných podmínek právo, aby za něho pojistitel nahradil poškozenému dále 
specifikovanou újmu, kterou je pojištěný na základě právních předpisů povinen nahradit v souvislosti s oprávněně pro-
váděnou činností uvedenou v pojistné smlouvě, ke které je oprávněn ke dni sjednání pojištění, včetně povinnosti k ná-
hradě újmy způsobené vadou výrobku. 

2 Z pojištění se poskytuje 
a) náhrada majetkové újmy (škody) nebo z toho vyplývající následné finanční újmy vzniklé jinému poškozením, zniče-
ním, pohřešováním hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v oprávněném užívání   
b) náhrada újmy vzniklé jinému ublížením na zdraví nebo usmrcením nebo z toho vyplývající následné finanční újmy   
c) náhrada škody způsobené na zvířeti 
d) regresní náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou, kterou je pojištěný povinen nahradit v příčinné 
souvislosti s újmou na zdraví nebo usmrcením zaměstnance nebo třetí osoby, s výjimkou agenturního zaměstance, za 
které vznikl nárok na plnění z pojištění v souladu s čl. 1 bod 1 těchto pojistných podmínek.  
e) regresní náhrada dávek nemocenského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění, kterou je pojištěný 
povinen nahradit v příčinné souvislosti s újmou na zdraví nebo usmrcením zaměstnance nebo třetí osoby, s výjimkou 
agenturního zaměstance, za které vznikl nárok na plnění z pojištění v souladu s čl. 1 bod 1 těchto pojistných podmínek  

3 Není-li dále uvedeno nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pak předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že 
k poškození zdraví, poškození, zničení nebo pohřešování věci, k poškození nebo usmrcení zvířete došlo v době trvání 
pojištění a na území České republiky. Za místo vzniku se považuje místo, kde újma vznikla, nikoli místo, kde došlo 
k příčině vzniku újmy. V případě pochybností o době vzniku poškození zdraví se za jeho vznik považuje první prokaza-
telné zjištění doložené lékařem. 

4 Pro posouzení nároků na plnění ze sériové škody se použíje rozsah pojištění platný v době vzniku prvního poškození 
zdraví, poškození, zničení nebo pohřešování věci, poškození nebo usmrcení zvířete v sérii. 

5 Nastalo-li sice poškození zdraví, poškození, zničení nebo pohřešování věci, poškození nebo usmrcení zvířete v době 
trvání pojištění, ale jejich příčina spadá do doby maximálně 3 let před uzavřením pojistné smlouvy, vznikne právo na 
pojistné plnění jen v případě, když pojistník nebo pojištěný až do uzavření pojistné smlouvy o této příčině nevěděl. 
Pokud příčina spadá do doby více než 3 let před uzavřením pojistné smlouvy, nejedná se o pojistnou událost. 

6 U sériové škody, jestliže pojistitel pojištění vypoví po vzniku pojistné události, nebo pojištění zanikne zánikem pojistného 
nebezpečí, poskytne pojistitel pojistné plnění z dalších událostí z téže série, byť by vznikly po ukončení pojištění. 

 



 

VPPO 2023  Strana 3 z 11 
 

7 Pojištění se vztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé na věcech a životním prostředí způsobené jednorázovou, 
náhle vzniklou a nepředvídatelnou událostí a jen, došlo-li k takové újmě v důsledku nenadálého selhání ochranného 
zařízení. V případě újmy na životním prostředí se pojištění vztahuje jen na případy, kdy poškození životního prostředí i 
jejich první prokazatelné zjištění nastalo v době trvání pojištění. Pojištění se vztahuje též na poškození životního pro-
středí po uplynutí doby trvání pojištění, nejpozději však dva roky po jejím skončení, pokud v  době trvání pojištění došlo 
ke vzniku škodné události. Pojištění se vztahuje rovněž na poškození životního prostředí, prvně prokazatelně zjištěné 
během doby trvání pojištění, pokud jeho příčina spadá před počátek pojistné doby, maximálně však 2 roky před jejím 
počátkem, a pokud pojistník ani pojištěný až do uzavření pojistné smlouvy o jejím vzniku nevěděli a ani vědět nemohli. 

  
  

Článek 4  Rozšířený rozsah pojištění povinnosti k náhradě škody (újmy) způsobené vadou výrobku 
 
1 Pojištění výrobků exportovaných bez vědomí pojištěného 

1.1 Odchylně od ujednání čl. 3 bodu 3 těchto pojistných podmínek se pojištění vztahuje na škodné události vzniklé ve 
všech státech světa s výjimkou USA, Kanady a Austrálie v případě, když pojištěný nebo osoby jednající v jeho zastou-
pení v okamžiku dodání či převzetí výrobků nevěděli, ani nemohli vědět o vývozu (také po provedeném zpracování či 
opracování) těchto výrobků popř. prací; 
1.2 Pojištění dle předchozího odstavce 1.1 se nevztahuje na případy, kdy v důsledku zásahu státní moci, třetího sub-
jektu nebo pojištěného nelze zjistit výši vzniklé škody, provést její likvidaci a/nebo zabezpečit splnění jiných povinností 
pojistitele. 

2 Jen je-li tak výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, vztahuje se pojištění též na:  
2.1 Škody vzniklé spojením, smícháním nebo zpracováním s vadným výrobkem 

 Pojištění se pak vztahuje též na škody vzniklé třetím osobám v důsledku vady věci, které vznikly až na základě spo-
jení, smíchání nebo společného zpracování výrobků dodávaných pojištěným s jinými výrobky spočívající: 

2.1.1 ve zbytečném použití ostatních výrobků; 
2.1.2 v nákladech vynaložených na výrobu konečného výrobku, s výjimkou náhrady za závadný výrobek po-
jištěného; 
2.1.3 v další majetkové újmě vyplývající z neprodejnosti konečného výrobku. Jestliže lze konečný výrobek 
prodat pouze se slevou, uhradí pojistitel namísto pojistného plnění dle odst. 2.1.1. a 2.1.2 rozdíl v ceně; 
Pojistitel sníží pojistné plnění ve stejném poměru, v jakém je odměna za výrobek třetí osoby (poškozeného)  
k prodejní ceně, kterou by bylo možno očekávat za konečný výrobek v případě dodání bez vad; 
2.1.4 v nákladech, které byly vynaloženy navíc kvůli ekonomicky přiměřené opravě konečného výrobku na 
základě platných právních předpisů nebo kvůli jinému způsobu odstranění škody. Pojistitel sníží pojistné pl-
nění ve stejném poměru, v jakém je odměna za výrobek pojištěného k prodejní ceně konečného výrobku; 
2.1.5 v nákladech, které vynaložil přímý odběratel pojištěného na vyčištění a úpravu strojů a zařízení. 
Pojištění se nevztahuje na jiné finanční škody než uvedené v odst. 2.1. 

2.2 Škody na základě dalšího zpracování vadného výrobku 
Pojištění se pak vztahuje též na škody vzniklé třetím osobám na základě dalšího zpracování nebo úpravy 
vadných výrobků dodaných pojištěným, aniž došlo ke spojení, smíchání nebo společnému zpracování s ji-
nými výrobky, spočívající: 
2.2.1 v nákladech vynaložených na výrobu konečného výrobku, s výjimkou odměny za vadný výrobek pojiš-
těného; 
2.2.2 v další majetkové újmě vyplývající z neprodejnosti konečného výrobku. Jestliže konečný výrobek lze 
prodat pouze se slevou, uhradí pojistitel namísto pojistného plnění dle odst. 2.2.1 rozdíl v ceně; 
Pojistitel sníží pojistné plnění ve stejném poměru, v jakém je odměna za výrobek pojištěného k prodejní ceně, 
kterou by bylo možno očekávat za konečný výrobek v případě dodání bez vady; 
2.2.3 v nákladech vynaložených navíc kvůli ekonomicky přiměřené opravě konečného výrobku na základě 
platných právních předpisů nebo kvůli jinému způsobu odstranění škody. Pojistitel sníží pojistné plnění ve 
stejném poměru, v jakém je odměna za výrobek pojištěného k prodejní ceně konečného výrobku; 
2.2.4 v nákladech, které vynaložil přímý odběratel pojištěného na vyčištění a úpravu strojů a zařízení. 
Pojištění se nevztahuje na jiné finanční škody než uvedené v odst. 2.2. 

2.3 Náklady na demontáž vadných výrobků a montáž výrobků bezvadných 
2.3.1 Pojištění se pak vztahuje též na náklady třetích osob na demontáž, zpřístupnění a odstranění vadných 
výrobků a montáž, připevnění nebo instalaci náhradních výrobků bez vady. Pojištění se nevztahuje na ná-
klady na dodání náhradních výrobků, včetně nákladů na přepravu;. 
2.3.2 Jestliže lze vadu výrobku odstranit, poskytne pojistitel pojistné pnění odpovídající pouze nejnižší částce 
nákladů, za které lze vadu odstranit; 

 2.3.3 Pojištění se nevztahuje na náklady na demontáž vadných výrobků a montáž výrobků bezvadných, které 
namontovali, připevnili, instalovali nebo nechali namontovat, připevnit nebo instalovat na objednávku nebo 
na svůj účet pojištěný nebo osoby jednající v jeho zastoupení; 
2.3.4 Pojištění se nevztahuje na jiné finanční škody než uvedené v odst. 2.3. 

2.4 Náklady v souvislosti s použitím strojů (strojní doložka) 
Pojištění se pak vztahuje též na škody vzniklé třetím osobám tak, že na strojích dodaných, udržovaných či 
opravovaných pojištěným byly chybně vyrobeny či zpracovány věci, aniž nastala majetková škoda ve smyslu 
čl. 3 těchto pojistných podmínek. V tomto případě se hradí škoda spočívající: 
2.4.1 ve zbytečném použití výrobků vložených do stroje; 
2.4.2 v nákladech vynaložených na výrobu nebo zpracování; 
2.4.3 v další majetkové újmě vyplývající z neprodejnosti konečného výrobku. Jestliže konečný výrobek lze 
prodat pouze se slevou, uhradí pojistitel namísto pojistného plnění dle odst. 2.4.1 a 2.4.2 rozdíl v ceně; 



 

VPPO 2023  Strana 4 z 11 
 

2.4.4 v nákladech vynaložených navíc kvůli ekonomicky přiměřené opravě konečného výrobku na základě 
platných právních předpisů nebo kvůli jinému způsobu odstranění škody; 
2.4.5 v nákladech, které vynaložil přímý odběratel pojištěného na vyčištění a úpravu strojů a zařízení; 
Pojištění se nevztahuje na jiné finanční škody než uvedené v odst. 2.4. 

Článek 5  Limit pojistného plnění 

V pojistné smlouvě sjednaný limit pojistného plnění je nejvyšší hranicí (horní hranicí) pojistného plnění z jedné pojistné 
události, resp. sériové škody. Není-li ujednáno jinak, pak pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých bě-
hem doby trvání pojištění, resp. v průběhu jednoho roku trvání, pokud se pojištění prodlužuje, nesmí přesáhnout dvoj-
násobek limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. 

Článek 6  Pojištěné náklady, zachraňovací náklady 

1 Pojištěné náklady 
Pojistitel uhradí v rámci sjednaného limitu pojistného plnění za pojištěného náklady:  

  a) na zastoupení pojištěného nebo jeho zaměstnance v přípravném řízení a před soudem prvního stupně v trestním 
nebo správním řízení vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí, pokud pojištěný splnil povinnosti 
stanovené těmito pojistnými podmínkami (čl. 8) a obhajoba je vedena podle pokynů pojistitele; tyto náklady však hradí 
pojistitel maximálně do výše odpovídající mimosmluvní odměně advokáta stanovené příslušným právním předpisem 
(např. advokátním tarifem) za obhajobu v takovém přípravném řízení 
b) řízení o náhradu újmy před soudem prvního stupně, pokud toto řízení bylo nutné ke zjištění povinnosti pojištěného 
k náhradě újmy nebo výše újmy; tyto náklady však hradí pojistitel pouze tehdy, pokud je pojištěný povinen je uhradit, 
pokud pojištěný splnil povinnosti stanovené těmito pojistnými podmínkami (čl. 8) a jestliže se k tomu pojistitel předem 
písemně zavázal; 
c) na mimosoudní projednávání nároků na náhradu újmy, které vynaložil poškozený; tyto náklady však hradí pojistitel 
pouze tehdy, pokud je pojištěný povinen je uhradit a pokud pojištěný splnil povinnosti stanovené těmito pojistnými pod-
mínkami (čl. 8); 
d) na obhajobu pojištěného nebo jeho zaměstnance před odvolacím soudem v trestním řízení, řízení o náhradu újmy 
před odvolacím soudem, případně jeho vlastní výlohy nebo jakékoliv jiné náklady vzniklé při tomto řízení, a to pouze 
tehdy, jestliže se pojistitel k jejich úhradě předem písemně zavázal. Totéž platí i pro jakékoliv řízení o dalších opravných 
prostředcích a jakýchkoliv soudních a správních řízeních v téže věci. 

2 Jestliže pojistitel požaduje vyřízení povinnosti k náhradě újmy formou uznání, uhrazení nebo vyrovnání, toto se však 
neuskuteční pro odpor kladený pojištěným, a pojistitel učiní doporučeným dopisem prohlášení o tom, že jeho smluvní 
podíl na odškodnění a nákladech k uspokojení poškozeného je k dispozici, nehradí pojistitel žádné další výdaje vzniklé 
ode dne tohoto prohlášení v rámci řízení, úroků a nákladů. 

3 Zachraňovací náklady:  
Pojistník má nad rámec sjednaného limitu pojistného plnění nárok vůči pojistiteli na náhradu účelně vynaložených 
zachraňovacích nákladů specifikovaných v občanském zákoníku (zejména při odvracení bezprostředně hrozící 
škodné události nebo na zmírnění následků již nastalé škodné události), a to do výše 10 % limitu pojistného plnění. 
To neplatí pro zachraňovací náklady vynaložené na záchranu života nebo zdraví osob, které pojistitel hradí do výše 
30 % limitu pojistného plnění. 
Vynaložil-li zachraňovací náklady pojištěný nebo jiná osoba nad rámec povinností stanovených jiným zákonem, má 
proti pojistiteli stejné právo na náhradu jako pojistník. 

Článek 7 Výluky z pojištění 

1 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy: 
1.1 z titulu záruky za vady; vadného plnění, včetně nákladů vzniklých v souvislosti se zjištěním a odstraněním takových 
škod a včetně majetkové a finanční újmy a případného výpadku výnosu v důsledku takových škod; 
1.2 uznané (převzaté) pojištěným nad rámec stanovený právními předpisy.  

2 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené protiprávním úmyslným jednáním nebo hrubou nedba-
lostí.  
Na roveň úmyslnému jednání se staví: 
2.1 jednání či opomenutí, při kterém se vzhledem k okolnostem mělo předpokládat, že dojde ke vzniku škody, a i přes 
toto riziko byl/nebyl daný krok učiněn (např. volba úspornějšího či rychlejšího způsobu provedení práce); 
2.2 znalost závadnosti nebo škodlivosti vyráběného nebo dodávaného zboží či poskytovaných služeb. 

3 Pojištění se nevztahuje na povinnosti k náhradě újmy vzniklé na základě zákona o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci nebo nesprávným úředním postupem (zákon č. 82/1998 Sb.) v platném znění. 

4 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vyvolané v přímé či nepřímé souvislosti s působením jaderné 
energie, zejména s reakcemi štěpitelných nebo roztavitelných jaderných paliv, zářením radioaktivních látek a působe-
ním paprsků vyrobených urychlením nabitých částic, kontaminací radioaktivními látkami. 

5 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené formaldehydem, tabákem, tabák obsahujícími sub-
stancemi a výrobky; přímým či nepřímým účinkem azbestu nebo materiálů azbest obsahujících.  

  



 

VPPO 2023  Strana 5 z 11 
 

6 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé při sportovní profesionální činnosti. 
7 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené pojištěným nebo osobami za pojištěného jednajícími 

držením nebo užíváním: vzdušných dopravních prostředků, zejména letadel, leteckých zařízení, zejména zařízení po-
užívaných v letadlech a v leteckém průmyslu; motorových vozidel nebo přívěsů, které na základě své konstrukce nebo 
svého vybavení či použití v rámci pojištěného rizika musí mít nebo mají registrační značku. Tato výluka se však nevzta-
huje na používání motorových vozidel jakožto lokálních zdrojů energie. 

8 Pojištění se dále nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené: 
8.1 pojištěnému/pojištěným;   
8.2 rodinným příslušníkům pojištěného (příbuzní v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle jiného zákona 
upravujícího registrované partnerství), či osobám, se kterými pojištěný trvale žije ve společné domácnosti; 
8.3 osobám, které jsou ve stejném vztahu (viz odst. 8.2) ke společníkům pojištěného;  
8.4 společnostem, ve kterých má pojištěný nebo jeho rodinný příslušník (odst. 8.2) majetkový podíl, a to v rozsahu 
procentuálního podílu pojištěného a jeho rodinných příslušníků v této společnosti; 
8.5 společnostem, které náležejí ke stejnému koncernu (ve smyslu ust. § 79 a násl. zákona o obchodních korporacích).
  

9 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé v důsledku pozměnění genotypu lidských zárodečných 
buněk nebo embryí, bez ohledu na to, zda byla změna způsobena přenosem nebo nepřímým účinkem geneticko-tech-
nického nebo reprodukčně-technického zásahu, přenosem viru HIV nebo geneticky modifikovanými organizmy.  

10 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy na: 
10.1 věcech, které si pojištěný nebo osoby jednající v jeho zastoupení zapůjčily či pořídily formou leasingu či nájmu; 
10.2 věcech, jejichž držení bylo pojištěnému nebo osobám jednajícím v jeho zastoupení přenecháno pouze jako vý-
prosa; 
10.3 věcech, které pojištěný nebo osoby jednající v jeho zastoupení převzaly do úschovy, což platí i pro případ úschovy 
jakožto vedlejšího závazku (např. převzetí věci za účelem opravy či servisu); 
10.4 věcech, vznikla-li škoda v průběhu nebo v důsledku jejich přepravy, zpracování nebo jiné činnosti na nich či s nimi 
vykonávané; 
10.5 těch částech movitých věcí, které jsou přímým předmětem zpracování, používání nebo jiné činnosti. 

 11 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé na věcech a životním prostředí pozvolnými emisemi nebo 
pozvolným působením teploty, plynů, par, tekutin, vlhkosti nebo jiných než atmosferických srážek (kouře, popílku, pra-
chu atd.); pojištění se nevztahuje na případ poškození životního prostředí vyvolaného působením několika událostí 
podobného účinku (odkapávání, odpaření), přičemž jednotlivá událost tohoto druhu nemůže takové poškození životního 
prostředí způsobit; pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené postupným zněčištěním životního 
prostředí.  

12 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé v důsledku závažné havárie ve smyslu obecně závazných 
právních předpisů. 

13 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé sesedáním a sesouváním půdy, průmyslovým odstřelem 
nebo erozí, a v důsledku poddolování. 

14 Pojištění podle těchto pojistných podmínek se nevztahuje na pojištění nákladů na sanaci životního prostředí podle 
zákona č. 167/2008 Sb. o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a dalších souvisejících právních předpisů 
implementujících směrnici o odpovědnosti za životní prostředí (směrnice 2004/35/ES) v platném znění. 

15 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy vzniklé na věcech vybřežením stojatých a tekoucích vod způso-
beném zařízeními, opatřeními a jednáním pojištěného, k nimž je potřeba povolení podle vodního zákona (zákon č. 
254/2001 Sb.) v platném znění. 

16 Pojištění sjednané podle těchto pojistných podmínek se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené provozem 
nebo vlastnictvím čističek odpadních vod nebo zařízení na odstranění odpadů; dále se toto pojištění nevztahuje na 
mezisklady nebezpečného odpadu a na skládky odpadu všeho druhu včetně odpovědnosti z vlastnictví nebo provozo-
vání skládek nebo úložišť odpadů a likvidace odpadů. 

17 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobé porušením práv na ochranu osobnosti či jména, 
urážkou na cti, pomluvou, šikanou, obtěžováním, nerovným zacházením či jinými způsoby diskriminace, nebo neopráv-
něným poskytnutím či porušením patentových, autorských práv nebo práva ochranné známky, vzoru, obchodní firmy 
nebo názvu právnické osoby nebo nekalou soutěží. 

18 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené prodlením se splněním zákonné nebo smluvní povin-
nosti spočívající v tom, že pojištěný nesplnil svou zákonnou nebo smluvní povinnost včas. 

19 Z pojištění podle těchto pojistných podmínek jsou vyloučeny všechny nároky na náhradu újmy, pokud jsou, nebo byli 
pojistník, pojištěný nebo spolupojištěné osoby povinnni uzavřít na základě jakéhokoliv právního předpisu pro tyto pří-
pady povinné smluvní pojištění nebo jde o zákonné pojištění pro případ odpovědnosti bez ohledu na to, zda takové 
pojištění bylo sjednáno. 

20 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy násilným jednáním států nebo proti státům a jejich orgánům, 
násilným jednáním politických a teroristických organizací, násilným jednáním při veřejných shromážděních, manifesta-
cích a přehlídkách, či násilným jednáním při stávkách a výlukách. 

21 Pojištění se nevztahuje na požadavky na náhradu újmy uplatněné před soudy USA, Kanady a Austrálie ani na náhradu 
újmu formou žaloby podle práva Spojených států amerických, kanadského nebo australského práva, a to bez ohledu 
na soudní příslušnost. 

22 Z pojištění nevzniká nárok na náhradu nemajetkové újmy, spočívající v duševních útrapách při ublížení na zdraví či 
usmrcení.  

23 Z pojištění nevzniká nárok na plnění za uložené nebo uplatňované pokuty, penále, smluvní sankce a jiné platby repre-
sivního, exemplárního nebo preventivního charakteru. 

24 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy, která má přímou či nepřímou souvislost s působením elektro-
magnetických polí.  



 

VPPO 2023  Strana 6 z 11 
 

25 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené viry, hackerstvím, nefunkčností software, poskytová-
ním hromadného zpracování dat a internetových služeb. Jen je-li to výslovně ujednáno, vzniká z pojištění nárok na 
náhradu újmy způsobené ztrátou dat. 

26 Z pojištění nevzniká nárok na náhradu újmy v rozsahu ceny zvláštní obliby věci. 
27 Pojištění se nevztahuje na povinnosti k náhradě újmy vzniklé na věcech či dodávkách vyráběných či dodávaných po-

jištěným (nebo třetími osobami na objednávku či na účet pojištěného), jejichž příčina spočívá ve výrobě nebo v dodávce.  
28 Pojištění se nevztahuje na náklady za stažení výrobků z trhu. 
29 Na rozšířené pojištění povinnosti k náhradě škody (újmy) způsobené vadou výrobku v rozsahu čl.4 bod 2 se pojištění  

vztahuje jen, je-li tak výslovně ujednáno v pojistné smlouvě. 
30 Je-li poskytováno plnění z důvodu škody způsobené vadou výrobku, pak se pojištění nevztahuje na:  

30.1 nároky z titulu vadného plnění, pokud se nejedná o skutečnosti ve smlouvě výslovně pojištěné podle čl. 4 bod 2 
těchto pojistných podmínek; 
30.2 nároky za záruky či ze zvláštních smluv o poskytnutí záruky a opotřebení, které se obvykle předpokládá; 
30.3 nároky ze škod, které byly způsobeny výrobky či službami, jejichž použití nebo účinky nebyly vzhledem ke kon-
krétnímu účelu použití dostatečně vyzkoušeny podle aktuálního stavu vědy a techniky. Takovéto vyzkoušení není dáno, 
jestliže pro použítí výrobku nebylo uděleno potřebné povolení na základě zákonných nebo podzákonných předpisů; 
30.4 nároky ze škod, které byly způsobeny výrobky nebo službami, jejichž výroba nebo provedení bylo pojištěným 
zadáno třetím osobám formou licence; 
30.5 nároky na základě: 

30.5.1 projektování nebo výroby motorových vozidel, vzdušných, vodních, kolejových či kosmických doprav-
ních prostředků a lanovek, jakož i z dodávky vzdušných, kolejových či kosmických dopravních prostředků a 
lanovek; 
30.5.2 činností prováděných na vzdušných či kosmických dopravních prostředcích nebo jejich částech, a to 
jak z důvodu poškození vzdušných či kosmických dopravních prostředků včetně věcí či osob jimi přepravo-
vaných, tak i z důvodu škod způsobených vzdušnými nebo kosmickými dopravními prostředky; 

30.6 pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se nevztahuje na odpovědnost za vady podle přísluš-
ných právních předpisů. 

31 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě škody na silničních či zvláštních vozidlech ve vlastnictví  či držbě za-
městnanců pojištěného, pokud byly tyto škody způsobené nebo zvýšené (bez ohledu na spolupůsobící příčiny) po dobu 
trvání pracovní cesty. 

32 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené či zvýšené v souvislosti s provozem nebo činností 
závodu nebo části závodu pojištěného, včetně jakýchkoli organizačních složek, poboček a odštěpných závodů, který 
se nachází na jiné adrese, než je adresa sídla pojištěného zapsaná v obchodním rejstříku dle výpisu přiloženého k po-
jistné smlouvě, pokud tento závod nebo část závodu, včetně jakýchkoli organizačních složek, poboček a odštěpných 
závodů, nejsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě. 

33 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené činností pojištěného jako provozovatele těžebních 
plošin. Těžební plošinou se pro účely této výluky rozumí pevné nebo mobilní zařízení určené na těžbu či produkci ropy 
a plynu, kovů, na výrobu energie apod. 

34 Pojištění se nezvtahuje na činnost subdodavatele, který vykonává činnost na základě příslušné smlouvy pro pojiště-
ného, pokud není v rámci pojistné smlouvy uveden jako pojištěný. 

35 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy v souvislosti s činností pojištěného, kterou vykonává neoprávněně. 
36 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené selháním nebo kolísáním zásobování nebo nedodáním 

včas nebo vůbec vody, plynu, tepla nebo elektrické energie. 
37 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, 

zvířat nebo rostlin. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a práce po předání se však vztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí nebo zvířat v dů-
sledku pozření závadných potravin, krmiv nebo nápojů vyrobených nebo dodaných pojištěným (např. salmonelóza, 
listerióza).  

38 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené výstavbou přehrad, tunelů a mostů, prací pod vodou 
a pod zemí, báňskými pracemi, provozem lomu a těžbou. 

39 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy, pokud je založena na základě smluvních ujednání nebo na jed-
nostranném příslibu, a to v rozsahu, ve kterém přesahuje zákonnou povinnost k náhradě ůjmy. 

40 Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného splnit dluh na základě smluvních ujednání. 
41 Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného uhradit čistou finanční škodu, pokud z pojistné smlouvy nebo těchto 

pojistných podmínek nevyplývá jinak.  
42 Kybernetická rizika - Pojištění se nevztahuje rovněž na odpovědnost za čistou finanční škodu, pokud taková finanční 

škoda vznikne při výkonu provozní činnosti (obecná odpovědnost) v důsledku porušení bezpečnosti informací - kyber-
netická rizika. Vztahuje se však na dodané výrobky (odpovědnost za výrobek). 

43 Pojištění se nevztahuje na povinnost k náhradě újmy způsobené jakýmkoliv jednáním agenturního pracovníka. 
44 Újmy způsobené konopím - Pojištění se nevztahuje rovněž na odpovědnost za újmu, která údajně nebo skutečně vznikla 

v důsledku 
- konopí, 
- přírodních nebo syntetických kanabinoidů (např. kanabidiol (CBD) a/nebo tetrahydrokanabinol (THC)). 

 
v produktech, které 

 
podle jejich zamýšleného použití 
- jsou určeny k vyvolání omamného účinku nebo jiného účinku na vědomí a/nebo psychiku člověka a/nebo 
- vstupují do lidského těla, jako jsou potraviny (včetně doplňků stravy a nových potravin). 

 
 



 

VPPO 2023  Strana 7 z 11 
 

 
a / nebo 

 
podléhají povinnému pojištění. 

 
Konopí zahrnuje všechny produkty získané z rostlin Cannabis sativa nebo Cannabis indica. 

 
Tato výjimka se nevztahuje na registrované léčivé přípravky, pokud nepodléhají úhradě nebo povinnému pojištění. 

 

Článek 8  Povinnosti a práva účastníků během trvání pojištění a po vzniku pojistné události 

1 Vedle povinností vyplývajících ze zákona je pojistník, resp. pojištěný dále povinen: 
1.1 Z důvodu stanovení výše pojistného vzhledem k pojistnému riziku sdělit pojistiteli na požádání písemně pravdivé a 
úplné údaje týkající se pojistného rizika. Povinnost se považuje za řádně splněnou, nebylo-li v odpovědi zatajeno nic 
podstatného. 
1.2 Neprodleně oznámit pojistiteli každou změnu týkající se pojistného nebezpečí, ke které došlo po uzavření pojistné 
smlouvy; jedná se zejména o podstatné rozšíření nebo změny ve výrobním programu, zvýšení pojistného rizika a změny 
veškerých ostatních skutečností, na které byl pojištěný dotazován při sjednávání pojištění; pojištěný je povinen na vy-
zvání pojistitele poskytnout úplnou informaci o výrobních a pracovních programech v danou chvíli.  
1.3 Pojištěný je povinen dbát, aby škodná událost nenastala, neporušovat povinnosti směřující k odvrácení nebo zmen-
šení nebezpečí vzniku škody uložené právními předpisy nebo předpisy vydanými na jejich základě a povinnosti, které 
převzal uzavřením pojistné smlouvy; pojištěný rovněž nesmí strpět porušování těchto předpisů a povinností ze strany 
třetích osob.  
 
 
1.4 Pojištěný nesmí zcela ani z části soudně ani mimosoudně uznat nebo uspokojit jakýkoliv nárok (např. uzavřít smír) 
na náhradu vzniklé újmy bez předchozího písemného souhlasu pojistitele, dále pojištěný nesmí svým jednáním vyvolat 
prodloužení nebo stavení promlčecí lhůty práva na náhradu škody či újmy, nesmí se zavázat k náhradě promlčené 
pohledávky ani ji uhradit, nesmí zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeškání. V případě porušení těchto 
povinnosti má pojistitel právo odmítnout pojistné plnění. Odmítnutím pojistného plnění v tomto případě pojištění neza-
niká. 
1.5 Pojištěný je povinen učinit veškerá opatření, která jsou v jeho možnostech a silách, aby byly zjištěny příčiny a 
průběh škody a aby byl rozsah vzniklé škodné události co nejmenší. 

 Pojištěný je dále povinen: 
1.6 Neprodleně, nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se o dané skutečnosti dozvěděl, informovat pojistitele 
o uplatnění práva na náhradu (nároku) vzniklé újmy třetí osobou; 
1.7 Neprodleně, nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se o dané skutečnosti dozvěděl, informovat pojistitele, 
že proti němu bylo zahájeno řízení před orgánem veřejné moci nebo o doručení trestího příkazu, trestního nebo správ-
ního řízení; 
1.8 Neprodleně, nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se o dané skutečnosti dozvěděl, informovat pojistitele 
o uplatnění práva na náhradu (nároku) vzniklé újmy třetích osob cestou občanskoprávního řízení; 
1.9 Pojištěný je povinen poskytnout pojistiteli součinnost při zjišťování a vyřizování či odvracení vzniku škody;  

 Jestliže pojištěný nemá možnost včas si vyžádat pokyny pojistitele, je povinen učinit všechny potřebné procesní úkony 
v předepsaných lhůtách, včetně podání odporu proti trestnímu příkazu.  
1.10 Pojištěný je povinen neprodleně, nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se o dané skutečnosti dozvěděl, 
oznámit policii nebo jinému orgánu veřejné moci vznik škodné události, která nastala za okolností nasvědčujících 
spáchání trestného činu. V případě zahájení jakéhokoliv řízení konaného orgánem veřejné moci v souvislosti se škod-
nou událostí je pojištěný povinen o této skutečnosti neprodleně, nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne, kdy se o 
dané skutečnosti dozvěděl, informovat pojistitele, a to i v případě, kdy již byl vznik škodné události pojistiteli oznámen.  
1.11. V řízení o náhradě újmy je pojištěný povinen vždy postupovat v souladu s pokyny pojistitele, o nařízeném soudním 
jednání včas pojistitele informovat a předkládat pojistiteli veškeré podklady, které by mohly ovlivnit rozhodnutí soudu. 
Proti rozhodnutí příslušných orgánů o náhradě újmy je pojištěný povinen podat včas odpor nebo odvolatní, pokud ve 
lhůtě pro odvolání nebo odpor neobdrží jiný pokyn od pojistitele. 
1.12. Pojistitel má právo se připojit k pojištěnému a vstoupit do řízení o náhradě újmy jako vedlejší účastník a pojištěný 
je povinen poskytnout pro rozhodnutí pojistitele za tímto účelem veškerou součinnost.  

2  Plná moc pojistitele: Pojistitel je zmocněn k tomu, aby v rámci své povinnosti poskytnout pojistné plnění učinil veškerá 
účelná prohlášení jménem pojištěného. 

Článek 9  Následky porušení povinností 

1 Pokud bylo v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného při jednání o uzavření smlouvy nebo o její změně 
ujednáno nižší pojistné, má pojistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného, které obdržel, 
k pojistnému, které měl obdržet. 

 
 
 



 

VPPO 2023  Strana 8 z 11 
 

 
 
 
2 Mělo-li porušení povinnosti (stanovených v zákoně, pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě) pojistníka, pojiš-

těného nebo jiné osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik škodné události, její průběh, na 
zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné 
plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovi povinnosti plnit. 

  

Článek 10 Vznik a změny pojištění, pojistná doba 

1 Pojištění vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy, pokud nebylo v pojistné smlouvě ujednáno, že vznikne později. Má-
li pojištění vzniknout později, stanoví se v pojistné smlouvě den, kdy pojištění začíná (počátek pojištění).  

2 Pojistná smlouva musí být uzavřena písemnou formou, jinak je neplatná; totéž se týká i změn v pojistné smlouvě. 
3 Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak.  
4 Bylo-li pojištění sjednáno na dobu jednoho roku, lze ujednat, že uplynutím této doby pojištění nezanikne, pokud pojistitel 

nebo pojištěný nejméně šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že nemá zájem na dalším trvání 
pojištění. Nezanikne-li pojištění a nejsou-li ujednány podmínky a doba prodloužení, prodlužuje se pojištění za týchž 
podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno. Takto se postupuje i dále vždy z roku na rok.  

5 Pro případ prodloužení pojištění podle bodu 4 tohoto článku, má pojistitel právo upravit výši pojistného vždy na další 
pojistný rok za podmínek upravených v čl. 11 bodu 4 těchto pojistných podmínek. 

Článek 11  Pojistné a přerušení pojištění 

1 Pojistné je ve smyslu zákona jednorázovým a je splatné dnem počátku pojištění. 
2 V pojistné smlouvě může být dohodnuto placení pojistného ve splátkách. Při nezaplacení některé splátky (části pojist-

ného) je pojistittel oprávněn žádat zaplacení celé zbývající pohledávky pojistného najednou. 
3 Pojistné je zaplaceno dnem jeho připsání na účet pojistitele nebo pojišťovacího zprostředkovatele (pokud je pojistitelem 

oprávněn k jeho přijetí). 
4 Při prodloužení pojištění ve smyslu čl. 10 bodu 5 těchto pojistných podmínek má pojistitel právo upravit výši pojistné-

ho. Novou výši pojistného sdělí pojistníkovi nejméně 2 měsíce před počátkem tohoto prodloužení. Pokud pojistník 
s úpravou pojistného nesouhlasí, může svůj nesouhlas projevit písemně do 1 měsíce ode dne, kdy se o úpravě pojist-
ného dozvěděl. Prodloužení pojištění pak nenastane. 

5 Pojistiteli náleží celé pojistné za pojistný rok v případě: 
 a) Zániku pojištění v důsledku pojistné události; 
 b) Zániku pojištění z důvodů uvedených v zákoně, případně v těchto pojistných podmínkách, pokud v pojistném roce, 

ve kterém pojištění zaniklo, nastala pojistná událost; 
 V ostatní případech zániku pojištění náleží pojistiteli poměrná část pojistného. Zanikne-li pojištění dohodou, lze v do-

hodě ujednat i jinak. 
6 Na toto pojištění se nevztahuje ustanovení zákona o přerušení pojištění při nezaplacení pojistného do dvou měsíců 

ode dne jeho splatnosti. 

Článek 12 Zánik pojištění 

1 Pro nezaplacení pojistného: 
Upomene-li pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné 
zaplaceno ani v dodatečné lhůtě, která musí být stanovena nejméně v trvání jednoho měsíce ode dne doručení upo-
mínky, zanikne pojištění marným uplynutím této lhůty. 

2 Dohodou 
Pojistnik a pojistitel se mohou dohodnout na zániku pojištění. V této dohodě musí být určen okamžik zániku pojištění a 
dohodnut způsob vzájemného vyrovnání závazků. Dohoda musí být uzavřena písemně, jinak je neplatná.  

3 Výpovědí 
Pojistitel a pojistník můžou pojištění vypovědět 
a) s osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy; 
b) s měsíční výpovědní dobou do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.  

4 Odstoupením  
Porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost stanovenou v §2788 Občanského zákoníku, má 
pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, prokáže-li, že by po pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu 
neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost stanovenou v §2789 Občanského 
zákoníku. Právo odstoupit od smlouvy zaniká, nevyužije-li je strana do dvou měsíců ode dne, kdy zjistitla nebo musela 
zjistit porušení povinnosti. 
Odstoupí-li pojistník od smlouvy, nahradí mu pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným, 
zaplacené pojistné snížené o to, co již případně z pojištění plnil; odstoupí-li pojistitel od smlouvy a získal-li již pojistník, 
pojištěný nebo jiná osoba pojistné plnění, nahradí v téže lhůtě pojistiteli to, co ze zaplaceného pojistného plnění přesa-
huje zaplacené pojistné. 

5 Odmítnutím pojistného plnění pojistitelem 
Pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události skutečnost: 



 

VPPO 2023  Strana 9 z 11 
 

a) o které se dozvěděl až po vzniku pojistné události; 
b) kterou při sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného porušení povinnosti stanovené 
v §2788 a; 
c) pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto smlouvu neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel za jiných 
podmínek. 

6 Pojištění zaniká rovněž zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem 
zániku pojištěné právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem oznámení změny vlastnictví nebo spluvlastnictví 
majetku, se kterým souvisí pojištění odpovědnosti, pojistiteli. 

 

Článek 13 Pojistné plnění 

1 Pojistné plnění se hradí v penězích. 
2 Pojištěný se podílí na plnění z každé pojistné události částkou (dále jen“spoluúčast“), jejíž výše je sjednána v pojistné 

smlouvě. Na pojistném plnění ze sériové škody se pojištěný podílí jen jednou spoluúčastí, bez ohledu na počet škod-
ných událostí v sérii. 

3 Pojistné plnění za jednu pojistnou událost nesmí přesáhnout limit pojistného plnění stanovený v pojistné smlouvě. To 
platí i pro součet všech pojistných plnění ze sériové škody.  

4 Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončení šetření pojistné události.   
5 Oprávněná osoba nemá právo na pojistné plnění tehdy, jestliže pojistnou událost způsobila úmyslně sama nebo z jejího 

podnětu jiná osoba. 
 

Článek 14  Přechod práv na pojistitele 

1 Pokud osoba, která má právo na pojistné plnění, pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachraňovací náklady, má proti 
jinému právo na náhradu škody nebo jiné obdobné právo, přechází výplatou pojistného plnění toto právo na pojistitele, 
a to až do výše částek, které pojistitel poskytl osobě, která má právo na pojistné plnění, pojištěnému nebo nebo osobě, 
která vynaložila zachraňovací náklady. Pojištěný je v takovém případě povinen zajistit, aby pojistitel mohl uplatnit vůči 
tomu, kdo za škodu odpovídá, právo na náhradu vzniklé škody a jiná obdobná práva. 

2 Vzdal-li se pojištěný, oprávněná osoba, která má právo na pojistné plnění, nebo osoba, která vynaložila zachraňovací 
náklady, svého práva na náhradu škody nebo jiného obdobného práva nebo toto včas neuplatnil anebo jinak zmařil 
přechod svých nároků na pojistitele, má pojistitel právo pojistné plnění snížit až do výše částek, které by jinak mohl 
získat, nestanoví-li zákon jinak. 

3 Projeví-li se následky jednání uvedeného v bodu 2 tohoto článku až po výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na 
vrácení vyplaceného pojistného plnění až do výše částek, které by jinak mohl získat.   

Článek 15  Právní jednání a doručování   

1  Právní jednání i oznámení týkající se pojištění musí mít písemnou formu, pokud si vzájemně, pojistitel a pojistník, 
případně s dalším účastníkem pojištění neujednají jinak. 

2  Písemná forma je splněna, pokud je právní jednání nebo oznámení: 
a) zachyceno na listině a vlastnoručně podepsáno nebo; 
b) učiněno elektronicky a elektronicky podepsáno v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

 
3 Právní jednání a oznámení budou doručována mezi účastniky pojištění: 

a) pojistiteli na adresu sídla; 
b) pojistníkovi a jiným účastníkům pojištění s využitím provozovatele poštovních služeb na prokazatelně sdělenou 
účastníkem pojištění při uzavření pojistné smlouvy nebo na jinou později prokazatelně oznámenou adresu nebo na 
adresu zjištěnou v souladu s právními předpisy; 
c) prostřednictvím elektronické pošty na elektronickou adresu uvedenou v pojistné smlouvě nebo na jinou později pro-
kazatelně oznámenou účastníkem pojištění po uzavření pojistné smlouvy. 

4 Za doručené právní jednání a oznámení zaslané účastníku pojištění prostřednictvím držitele poštovní licence se pova-
žují: 

 a) doporučená zásilka s dodejkou dnem uvedeným na dodejce; 
b) doporučená zásilka bez dodejky a obyčejná zásilka 5. pracovním dnem po jejím odeslání. Byla-li odeslána na adresu 
v jiném státu, pak se má za to, že je doručena desátý pracovní den po odeslání; 
c) jejichž přijetí adresát odepřel; okamžikem doručení je den takového odepření; 
d) uložené u provozovatele poštovních služeb; okamžikem doručení je poslední den úložní lhůty. 
Písemnosti, které jsou odeslány doporučenou zásilkou se považují za doručené i v případě, pokud je převzala jiná 
osoba než adresát (např. rodinný příslušník). 

5 Právní jednání a oznámení doručované na elektronickou adresu jsou doručeny dnem, kdy byly doručeny do e-mailové 
schránky adresáta; v pochybnostech se má za to, že jsou doručena 5. dnem po jejich odeslání odesílatelem. 

6 Účastníci pojištění jsou povinni oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu změny veškerých skutečností významných 
pro doručování a oznámit si navzájem svou novou poštovní nebo elektronickou adresu nebo telefonní číslo. 
Zmaří-li vědomě adresát dojití, platí, že jednání či oznámení řádně došlo. O vědomé zmaření se jedná zejména v 
případě, kdy adresát neoznámí včas změnu skutečností významných pro doručování (zejména změnu jména, příjmení 



 

VPPO 2023  Strana 10 z 11 
 

nebo názvu, změnu poštovní nebo elektronické adresy atp.), nepřevezme v úložní době písemnost, neoznačí dosta-
tečně poštovní schránku, odmítne písemnost převzít. 

7 Právní jednání i oznámení může pojistitel účastníkovi pojištění doručit i prostřednictvím zaměstnance nebo jiné pově-
řené osoby (např. pojišťovacího zprostředkovatele) na místo, na kterém se s pojistitelem dohodne. Takové právní jed-
nání i oznámení se považuje za doručené dnem jeho převzetí. Pokud účastník pojištění převzetí odmítne, považuje se 
za doručené dnem, kdy k tomuto odmítnutí došlo. 

Článek 16 Definice pojmů 

1 Agenturním pracovníkem se rozumí pracovník, kterého zaměstnavatel na základě povolení podle příslušného práv-
ního předpisu dočasně přiděluje k výkonu práce k jinému zaměstnavateli. 

2 Čistou finanční škodou se rozumí škoda vzniklá jinak než na zdraví, usmrcením, úrazem nebo nemocí, poškozením, 
zničením nebo pohřešováním věci, kterou má osoba ve vlastnictví nebo v oprávněném užívání. 
Dodáním se rozumí skutečné předání produktu pojištěnou osobou třetí osobě, bez ohledu na právní důvod. Dodání se 
považuje za uskutečněné, jakmile pojištěný ztrácí reálnou možnost disponovat věcí, tj. možnost uplatnit svůj vliv na 
výrobek nebo jeho použití.  

2 Ekologickou újmou se rozumí ekologická újma ve smyslu zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a 
o její nápravě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3  Hrubá nedbalost je takové jednání (konání či opomenutí), kdy musel být vznik ujmy očekáván nebo předpokládán a 
oprávněněná osoba věděla nebo musela předpokládat, že při takovém konání či opomenutí újma nastane nebo může 
nastat, a spoléhala, že nenastane nebo byla s jejím vznikem srozuměna případně jí byl vznik újmy lhostejný. (např. 
závažné porušení protipožárních předpisů, závažné porušení pravidel silničního provozu, činnost pod vlivem alkoholu 
nebo návykových látek apod.).  

4  Integrální franšízou se rozumí neodečitatelná spoluúčast, tzn. u škodné události, jejíž výše nedosahuje částky sjed-
nané integrální franšízy, nevzniká pojistiteli povinnost vyplatit pojistné plnění; u pojistných událostí přesahujících svou 
hodnotou výši sjednané integrální franšízy pojistitel vyplatí pojistné plnění včetně této neodečitatelné spoluúčasti. 

5  Nahodilá událost je událost, která je možná a u které není jisté, zda v době trvání pojištění vůbec natane, nebo není 
známa doba jejího vzniku. 

6  Odpovědností převzatou nad rámec stanovený právními předpisy se rozumí odpovědnost převzatá ve větším roz-
sahu, než stanoví obecně závazný právní předpis, odpovědnost převzatá v případě, kdy ji obecně závazný právní před-
pis nestanoví nebo odpovědnost vyplývající z porušení závazku převzaté nad rámec dispozitivního právního ustano-
vení.  

7  Ochranným zařízením se rozumí každé zařízení, které slouží k ochraně před škodlivým působením látek schopných 
znečistit životní prostředí na okolí. Nenadálým selháním ochranného zařízení se rozumí stav, kdy ochranné zařízení 
v důsledku vnitřní závady, kterou pojištěný při řádné péči nemohl předpokládat, přestane plnit svou funkci, kterou před-
tím řádně plnilo. 

8 Oprávněná osoba je osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění. Nestanoví-li pojistná 
smlouva jinak, považuje se za oprávněnou osobu pojištěný. 

9  Poddolováním se rozumí lidská činnost spočívající v hloubení podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných podzem-
ních staveb. 

10 Pohřešováním se rozumí stav, kdy poškozený ztratil nezávisle na své vůli možnost s věcí disponovat. 
11 Pojistitelem je HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, Rakouská republika jednající prostřednictvím HDI Versi-

cherung AG, organizační složka v Praze (dále jen "pojistitel"), IČ 276 36 062, která je oprávněna provozovat pojišťovací 
a zajišťovací činnost dle zvláštního zákona. 

12 Pojištěným je osoba, na jejiž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou hodnotu pojistného zájmu se pojištění 
vztahuje 

13 Pojistníkem je fyzická nebo právnická osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu a která je podle této 
smlouvy povinna platit pojistné. 

14 Pojistné je úplata za pojištění, které je pojistník povinen hradit pojistiteli. Jednorázové pojistné je pojistné stanovené 
na celou dobu, na kterou bylo pojištění sjednáno. 

15  Pojistná doba je doba, na kterou bylo pojištění sjednáno. 
16  Pojistné nebezpečí je možná příčina vzniku pojistné události. 
17  Pojistné riziko je míra pravděpodobnoti vzniku pojistné události vyvolaná pojistným nebezpečím. 
18 Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je objektivně možno odstranit opravou nebo taková změna stavu 

věci, kterou objektivně není možno odstranit opravou, přesto však je věc použitelná k původnímu účelu. 
19 Poškozením životního prostředí rozumíme negativní ovlivnění kvality ovzduší, půdy vod imisemi nad míru stanovenu 

zvláštními předpisy. V případě vzniku povinnosti pojištěného uhradit majetkovou újmu způsobenou na životním pro-
středí vzniklou působením teploty plynů, par, vlhkosti, popílku, kouře, zněčištěním a kontaminací vody, půdy, hornin, 
ovzduší, flóry a fauny uhradí pojistitel jen, došlo-li k takovéto újmě v důsledku nenadálé poruchy ochranného zařízení, 
pokud bylo toto poškození životního prostředí způsobeno jednorázovou náhle vzniklou a nepředvídatelnou událostí. 

20 Pojistným rokem se rozumí období, které běží od počátku pojištění po dobu jednoho roku a v následném období vždy 
také po dobu jednoho roku. 

21 Pojmy letadlo a letecká zařízení jsou definovány ve smyslu zákona o civilním letectví (zákon č. 49/1997 Sb.), pojmy 
motorové vozidlo, přívěs a státní poznávací značka ve smyslu zákona o provozu vozidel na pozemních komunikacích 
(zákon č. 56/2001 Sb.), oba v platném znění.  

22 Profesionální sportovní činností se rozumí sportovní činnost vykonávaná pojištěným za úplatu bez ohledu na typ 
právního vztahu, jenž je titulem vzniku nároku pojištěného na úplatu (pracovně-právní vztah, podnikání atd.) 

23 Předáním provedené práce se rozumí práce, která byla dokončena a prokazatelně převzata objednavatelem nebo 
oprávněnou osobou. 



 

VPPO 2023  Strana 11 z 11 
 

24 Převzatými věcmi se rozumí věci, které pojištěný převzal za účelem provedení činnosti na základě objednávky, za-
kázkového listu nebo smlouvy. 

25 Regresním nárokem se rozumí náhrada nákladů na hrazené služby zdravotní pojišťovny vůči třetí osobě, které tato 
pojišťovna vynaložila v důsledku zaviněného protiprávního jednání této třetí osoby vůči pojištěnci, nebo náhrada dávky 
nemocenského pojištění vyplacené ogánem nemocenského pojištění vůči tomu, kdo způsobil, že v důsledku jeho zavi-
něného protiprávního došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku. 

26 Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu směrem do centra Země v důsledku působení přírodních sil 
nebo lidské činnosti. 

27 Sesouváním půdy se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému dochází působením zemské 
tíže nebo lidské činnosti při porušení podmínek rovnováhy  

28 Škodou způsobenou úmyslným jednáním se rozumí taková škoda, která byla způsobena úmyslným jednáním pojiš-
těného nebo jinými osobami činnými pro pojištěného na základě smluvního vztahu. Při dodávkách věcí nebo při dodáv-
kách prací je škoda způsobena úmyslně také tehdy, jestliže pojištěný věděl o závadách věcí nebo služeb. 

29 Subdodavatelem se rozumí fyzická či právnická osoba, která na základě příslušné smlouvy pojištěnému poskytuje 
zcela nebo z části dodávky, výrobky, nebo služby. 

30 Úmyslným jednáním se rozumí takové konání, že škůdce věděl, že svým jednání škodu způsobí, nebo že ji může 
způsobit a chtěl ji způsobit (přímý úmysl) anebo, že škůdce věděl, že může škodu způsobit a pro případ, že ke škodě 
dojde, byl s tím srozuměn (nepřímý úmysl). 

31 Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc po právu ve své moci a je oprávněn využívat její užitné vlastnosti. 
32 Újmou na zdraví se rozumí úraz nebo nemoc. Za vznik úrazu se považuje okamžik, kdy došlo k náhlému, krátkodo-

bému a násilnému působení zevních vlivů, které způsobily poškození zdraví. 
33 Závažnou havárií se rozumí závažná havárie ve smyslu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způso-

bených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky.  
34 Zněčištěním vod se rozumí zhoršení jakosti povrchových nebo podzemních vod, jakož i odpadních vod odváděných 

veřejnou kanalizací v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení. Za škodu způsobenou znečištěním vod se 
považuje i případná další škoda, která je v příčinné souvislosti se zněčištěním vod, jako je úhyn ryb, zněčištění koryta 
vodního toku apod. 

35 Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není možno odstranit, a proto věc již nelze dále používat 
k původnímu účelu. 

 

Článek 17  Závěrečná ustanovení 
 

Pojištění sjednané na základě pojistné smlouvy, jejíž součástí jsou tyto pojistné podmínky, se řídí právním řádem České repub-
liky. Toto platí rovněž pro pojistná rizika v zahraničí, pokud právní předpisy státu, kde je pojistné riziko umístěno nestanoví jinak. 
 
 

Tyto pojistné podmínky nabývají platnosti a účinnosti 5.10.2023 
 

 
HDI Versicherung AG, organizační složka 
Jugoslávská 620/29 
120 00  Praha 2 
telefon: +420 220 190 210 
www.hdiczech.cz 
info@hdiczech 



HDI Versicherung AG UniCredit Bank Czech Republic, a.s.                        říjen 2023 
www.hdiczech.cz           IBAN  CZ24 2700 0000 0005 1818 5003   strana 1/2   

Pojištění obecné odpovědnosti 
Informační leták k pojistným produktům 

Společnost:  HDI Versicherung AG, se sídlem ve Vídni, Rakousko,            Produkt: Pojištění obecné odpovědnosti         
jednající prostřednictvím HDI Versicherung AG, organizační složka         

 

 

 

 

Tento informační produktový leták poskytuje stručný přehled. Není tudíž úplný. Úplné informace naleznete v dokumentech o pojištění (nabídka 
pojištění, pojistná smlouva a pojistné podmínky). Podrobné informace získáte ve všech uvedených dokumentech. 

 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Jedná se o pojištění obecné odpovědnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

ü Pojistná ochrana se vztahuje na území České republiky. 
ü V pojistné smlouvě je možné sjednat rozšířenou územní platnost: např. Území Evropy, celého světa vyjma území USA a Kanady 

 

Územní rozsah pojištění 

Existují nějaká omezení pojistného krytí? 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě: 
 

ü újmou na životě a zdraví 
ü újmou na majetku 

ü finanční újmou, vyplývající z újmy na životě a zdraví 
a/nebo z újmy na majetku 

 

Individuální rozšíření rozsahu pojistného krytí, jako např. 
pojištění újmy na životním prostředí, náklady na sanace 
životního prostředí, rozšíření odpovědnosti za výrobek, 
nebo rozšíření územní platnosti je možno sjednat zvlášť. 

 

 

 

 

  

 

 

û újmy vzniklé v důsledku úmyslného nebo úmyslu 
podobného jednání 

û újmy způsobené prodlením se splněním zákonné nebo 
smluvní povinnosti spočívající v tom, že pojištěný nesplnil 
svou zákonnou nebo smluvní povinnost včas 

û újmy vzniklé za uložené nebo uplatňované pokuty, penále, 
smluvní sankce a jiné platby represivního, exemplárního 
nebo preventivního charakteru. 

û újmy vzniklé z povinného smluvního pojištění nebo 
zákonného pojištění 

û nároky s trestním charakterem 

û újmy vzniklé vyšší mocí 
û nároky ze záruky za vady 

 
 

 

  

Co je předmětem pojištění? Co není pojištěno? 

Existují nějaká omezení pojistného krytí?
  

Pojistná ochrana není poskytnuta: 

! u škod, které jsou soudně uplatňovány podle práva USA, podle kanadského nebo australského práva 

 

 



HDI Versicherung AG UniCredit Bank Czech Republic, a.s.                        říjen 2023 
www.hdiczech.cz           IBAN  CZ24 2700 0000 0005 1818 5003   strana 1/2   

 

 

 

 

 

 

    

 

Pojistné se platí obvykle ročně a předem. Smluvně je možno sjednat čtvrtletní nebo měsíční placení. 
 

 

· Máte povinnost HDI úplně a pravdivě před uzavřením pojistné smlouvy a během její platnosti informovat o existujících rizicích a 

jiných faktorech majících vliv na výši pojistného.  
· Pojistnou událost, vůči vám uplatňované nároky a zahájení správního řízení nebo trestního soudního řízení nahlaste do jednoho 

týdne HDI. 
· V případě vzniku pojistné události zajistěte podle možnosti odvrácení nebo snížení rozsahu škody. 
· Při zjišťování výše škody a jejích následků odpovězte pravdivě na všechny dotazy HDI. Pokud jsou vůči vám uplatňovány nároky, 

neuznávejte je. Jsou-li nároky uplatňovány soudně, dbejte pokynů HDI. 
 

  

 

 

Jaké mám povinnosti? 

Kdy a jak mám uhradit pojistné? 

    

 

Počátek pojistné ochrany je uveden v pojistné smlouvě. Předpokladem existence pojistné ochrany je včasná a úplná úhrada pojistného.  
 

V případě sjednání smlouvy na dobu kratší jednoho roku končí pojistná ochrana ve sjednaném okamžiku, aniž by bylo zapotřebí výpovědi. 
 

V případě sjednání smlouvy na dobu jednoho roku a více se smlouva automaticky prodlužuje o další rok, pokud nebyla z Vaší nebo z naší 
strany vypovězena. 
 

Neuhrazené pojistné může mít za následek výpověď pojistné smlouvy nebo ztrátu nároku na plnění. 
 

 

Kdy začíná a končí pojistné krytí? 

   
 

Výpověď pojistné smlouvy je možná dle platných zákonných ustanovení a ujednání všeobecných pojistných podmínek. 
 

 Jak mohu pojistnou smlouvu vypovědět? 


		2023-12-20T13:56:22+0100
	Monika Borkovcová


		2023-12-21T08:16:33+0100
	Ing. Aleš Plášek


		2023-12-21T14:29:01+0100
	Paul Scippa


		2023-12-22T12:01:39+0100
	Ing. Martin Borovka




